
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 18 июля 1994 г. N 853 

                             г. Москва 

 

 

     О передаче Ростовского государственного производственно- 

    конструкторского предприятия "Ирис" из ведения Министерства 

   строительства Российской Федерации в ведение Государственного 

        комитета Российской Федерации по оборонным отраслям 

                          промышленности 

 

     В целях   создания   единого   конструкторско-технологического 

процесса разработки ракетно-космических комплексов,  комплексов для 

исследования планет  и  оборудования  для  космической  технологии, 

учитывая  решение трудового коллектива Ростовского государственного 

производственно-конструкторского  предприятия  "Ирис",  предложения 

Государственного   комитета   Российской   Федерации  по  оборонным 

отраслям промышленности  и  Министерства  строительства  Российской 

Федерации,          Правительство        Российской       Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Передать             Ростовское             государственное 

производственно-конструкторское  предприятие  "Ирис"   из   ведения 

Министерства   строительства   Российской   Федерации   в   ведение 

Государственного  комитета  Российской   Федерации   по   оборонным 

отраслям промышленности. 

     2. Включить производственно-конструкторское предприятие "Ирис" 

в   перечень   предприятий   и   организаций   оборонных   отраслей 

промышленности,  не  подлежащих  приватизации  в  1993-1995  годах, 

утвержденный   постановлением   Совета  Министров  -  Правительства 

Российской Федерации от 11 декабря 1993 г.  N 1285, исключив его из 

пообъектного  состава  федеральной  собственности  в строительстве, 

промышленности  строительных  материалов  и   жилищно-коммунального 

хозяйства,   определенного   Государственным  комитетом  Российской 

Федерации по управлению государственным имуществом и  Министерством 

архитектуры,   строительства   и   жилищно-коммунального  хозяйства 

Российской Федерации в соответствии с постановлением  Правительства 

Российской Федерации от 8 апреля 1992 г. N 227. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


